## DICTIO

Dictio est vox articulata cum aliqua significatione, ex qua instruitur oratio, et in quam resolvitur. Az ighe semmi nem egēb, ha nem oll' fo mell'et meg ir-hatnak, es ualamit iegez, mell' ſobol ſobefid liſen, es mell' ſoba az ſobefid esmeglenn el oſtatik.

5 Dictionum aliae simplices, aliae compositae. Compositorum item multiplex forma. Exempla ex Donato petat puer.

## ORATIO

Oratio est sermo, quae dictionibus constat. Az ſobefid semmi nem egēb ha

10 nem oll' befillis mell' ighikból uagó.

Partes orationis sunt octo:

nomen, pronomen, verbum, adverbium, participium, coniunctio, praepositiō, interiectio.

New, Newirtualo, Befid, Befidhezualo, Félriſuiúł, Eggbefoglalo, Elól uető,

15 Kózbe uető.

Recensentur	Orthographia.	Igaz iráſnak tudomāńa.
grammaticae	Prosodia.	Ineklishez ualo tudomāń.
partes et hae.	Etymologia.	Ighiknek igaz tulaydonſágárul ualo tudomāń.
	Syntaxis.	Befidnek eggbé ſerzisírul ualo tudomāń.

20 Quae superioribus ita sunt cognatae, ut ab illis separari nullo modo possint. Orthographia enim litterarum est, prosodia syllabarum, etymologia dictionum, syntaxis orationum. De quibus singulis consilium non est hoc loco agere, sed de orthographia tantum, et quidem quoad eius fieri potest, brevissime. Si quis plura his hac de re desiderat, legat ea, quae secundo tractantur libello.

# DE ORTHOGRAPHIA HUNGARICI SERMONIS

## De vocalium orthographia

### REGULA PRIMA

5 Rectam vocalium utriusque ordinis scripturam ex superioribus puer una cum exemplis facile discet.

## De consonantium orthographia

### REGULA SECUNDA

Hae quinque consonantes C, G, L, N, T, et praepositae et postpositae vocibus, nonnunquam ut peregrino, nescio, quo sono efferuntur, ita litterarum combinationes, figurisque requirunt novas. Verum ut haec facilius assequantur pueri, voces Latinas cum peregrinis coniungemus. Sunt autem hae:

ac ec ic oc uc	ca ce ci co cu
acz ecz icz ocz ucz	cza cze czi czo czu
15 ócz úcz	czó czú
Aut	
aćz ećz ićz oćz ućz	ćza ćze ćzi ćzo ćzu
őćz úćz	ćző ćzú

Ex his ce, ci voces sunt Latinae.

ag eg ig og ug	ga ge gi go gu
ág eág íág óág úág	ǵa ghe ghi gó ǵu
őág üág	ǵő ǵu

Et hic ge, gi voces erant Latinae.

al el il ol ul	la le li lo lu
25 al' e'l' o'l' u'l'	l'a l'e l'i l'o l'u
ől' ül'	l'ő l'ü

17 ćze ćzi – corr. ex ce ci

25 el' – corr. ex l'e

an en in on un	na ne ni no nu
ań eń iń oń uń óń ūń.	ńa ńe ńi ńo ńu ńó ńū.
at et it ot ut.	ta te ti to tu.
5 at' et' it' ot' ut'. óf' ūf'.	t'a t'e t'i t'o t'u. t'ó t'ú.

## De tribus generibus litterae S et eorum orthographia